
 
 
1.5.3.1.aktivitātes ietvaros apstiprinātā projekta vadīšana ir uzskatāma par 
administratīvajām izmaksām, kas šīs aktivitātes ietvaros ir noteiktas kā neattiecināmās 
izmaksas.  Savukārt projekta ietvaros, piesaistot kādu (-us) no MK noteikumu Nr. 523 
2.pielikumā noteiktajiem speciālistiem, tam ir jāatbilst  profesiju klasifikatorā (MK 
noteikumi nr.461) noteiktajiem attiecīgās profesijas standartiem,  profesionālās 
darbības pamatuzdevumiem un kvalifikācijas prasībām.   
 
MK noteikumi nr.523 nosacījumi neierobežo projekta ietvaros piesaistīt paredzēto 
speciālistu noslodzi, taču projekta attiecināmo izmaksu maksimālais apjoms nedrīkst 
pārsniegt MK noteikumu Nr.523 1.pielikumā attiecīgajam finansējuma saņēmējam 
noteikto maksimālo apjomu, kā arī katra speciālista minimālais piesaistes laiks 
nedrīkst būt mazāks kā 12 mēneši.  
 
Projekta ietvaros ir iespējams piesaistīt speciālistus arī uz nepilnu slodzi, taču projekta 
aprakstā obligāti ir jāsniedz detalizēts un pamatots skaidrojums, par to kā speciālists 
ar šādu noslodzi paaugstinās pašvaldības administratīvo kapacitāti un tādejādi 
nodrošinās aktivitātes mērķa sasniegšanu.   
 

!          Vienlaikus norādām, ka nav pieļaujama situācija, kurā projektā 
piesaistītais darbinieks saņem papildus atalgojumu par pienākumu 
veikšanu, kas noteikti viņa amata aprakstā un darba līgumā, kā arī iesakām 
rūpīgi iepazīties ar vienotās atlīdzības sistēmas jomu regulējušiem 
normatīviem aktiem.  

 
Papildus vēršam uzmanību uz sekojošiem atbalsta saņemšanas nosacījumiem: 

·         projekta iesniedzējam, lai nodrošinātu projekta iesnieguma atbildību 
MK noteikumu 4.pielikumā norādītajam kritērijam Nr.34 (kvalitātes 
kritērijs), no sava budžeta līdzekļiem ir jāparedz finansējums katram no 
projektā piesaistītajiem darbiniekiem vēl vismaz 6 mēnešus pēc attiecīgās 
projekta darbības beigām.  

 
·         saskaņā ar MK noteikumu Nr.523 16.punktu speciālists 12 mēnešu 

periodā pirms projekta darbību uzsākšanas nedrīkst būt darba tiesiskajās 
attiecībās ar iestādi, kurā viņš tiek piesaistīts. 

 


